# De mysterijs passionis xpi

ram deplorat dicens. Deus meus vt quid dereliquisti me. Quorum  
enī assumpsit naturam horum plangit ⁊ miseriam. Quinta fuit no-  
tula desiderij quod expressit dicens. Sitio salutem scz animarum.  
Sexta humilitatis ⁊ confidentie dicens. Pater in manus tuas com-  
mendo spiritum meum. omnem honorem patri tribuens non dese-  
cum virtutis. sed confidentiam insinuat eiusdem se esse cum patre  
potestatis. Septima est notula perseverantie. vbi ait. consummatuz  
est. vt ⁊ nos opera iusticie vsq; in finem consummantes mortem in  
cruce cum domino sortiamur. At nunc fili dominice quotiens te ap-  
prehendit humana temptatio hanc cum dauid cytharam tange. ⁊  
demonium abs te citius effugabis. **Dominicus.** Prole admo-  
nes chastitatis virgo. nam ⁊ hoc ipsum ysaias pollicetur dicens.  
In tympanis ⁊ in cytharis ⁊ bellis precipuis expugnabunt eum.  
Sed quid est obsecro qd dominus iesus rauca ⁊ miserabili voce in  
cruce pendens exclamauit. **Maria.** Adam olim territus ad vo-  
cem dei in paradyso deambulantis ad auram post meridiem consci-  
us sine nequicie fugit ⁊ abscondit se ⁊ sub ficulnee folijs latitauit.  
Dunc ergo pauidum ad veniam cupiens dominus animare voce  
lachrymabili ade ruina miseriamq; deplangit dicens. deus meus  
quare dereliquisti me. Hanc vocem transgressor ob audiens de late-  
bris exit conscientie ⁊ ad spem indulgentie reforescit. Atq; ideo eti-  
am hec vox alta ⁊ valida fuit. vt internam cordis surditatem dis-  
rumperet. ⁊ almi spiritus insus flatonem admitteret homo olim ad  
diuina surdus ⁊ insensibilis. **Dominicus.** Multos (heu do-  
lor) etiam post hunc clamorem surdos aspicio. qui a veritate qui-  
dem auditum auerunt. ad fabulas autem conuertuntur. Sed hos  
dimittamus. tu mihi presta benigna parens vt audiam ego quid  
loquatur in me dominus deus. At nunc non sine fletu meminisse  
possum lachrymarum dei mei in cruce plorantis. Nam ⁊ tu quoq;  
genens vidisti exundantiam fletuum suorum. cum tanq; e duobus  
fontibus ita ab eius oculis lachryme profilirent. **Maria.** De  
lachryme filii me sepe in fletus maximos concitarunt. Plorans enī  
plorauit in nocte. in scz iudeorum cecitate. ⁊ lachryme eius in maxil-  
lis eius. Verum hic etiam animaduerte benignissimam propicia-  
toris tui clementiam. Spinis spiculisq; trans fossus. ⁊ mille valla-  
tus angustijs nihil horum memor. vestras potius clades vestras  
illachrymatur angustias. Nam filij adam a paradyssi sedibus ex-  
trusi. ⁊ in hanc miserie vallem proiecti. multis quotidie replentur ⁊  
vicij ⁊ miserijs. ac tandem (quod omnium grauissimum est) hinc  
expulsi per mortem eternis incendijs immerguntur. At dominus ie-

*Lur cū rauca  
et lachrymabili  
voce*

*Lur cū lachry-  
molis oculis.*

## Dyalogus      Septimus

his filius meus miseris super magnitudine mali. in hanc vallem miserie vltro descendit. et hominis miserias in se recipiens sanguine et lachrymis expiauit. **H**e lachryme igneas malarum cupiditatum cathenas effringunt. he lachryme lapidea corda permolliunt. he lachryme eternas ambustiones extinguunt. et refrigeria mansura conficiunt. **D**ominicus. Vere in indulgentia sua (vt concinit Ysaia) redemit nos legifer noster et rex noster. et leuauit nos cunctis debus seculi. Sed ve nobis filijs adam. qui hic ridemus et ludimus et illudimus lachrymas dei nostri. Ipse nostras calamitates illachrymat. et nos more amantium freneticorum sanos nos arbitramur. cum sumus miseri et miserabiles. ceci. languidi. vlcerosi.

**M**aria. Comprime parumper dominice zelum tuum. et si quid aliud in cruce vidisti quod te permouet ediffere.

**D**ominicus. **M**ouit me fateor facies illa pendentis. pallida. exanguis. macilentum tamen hic pallorem amorem exprimit redimentis. **P**alleat omnis amans (ait ethnicus quidam) color est hic aptus amanti. **R**e quoniam sponsus sponsam suam (ecclesiam loquor) vnice adamat. hunc amorem ostendere voluit pallore vultus exesaq; macie.

**D**ominicus. Decet etiam hic pallorem omnem vere deum amantem christianum. quem efficit et laborum paritas. et studij disciplina celestis. **V**erum his lachrymis. his palloribus miserator noster iesus christus suspiria iunxit. gemitus et singultus. qui de illius dulcissimo diuino pectore erumpbant. Tu mihi rogo christe

fera virgo horum gemituum astrue rationem. **M**aria. En et ipsa nunc quoq; lachrymas retinere non possum. **N**ouens tamen eandem esse rationem gemituum que et lachrymarum. Tu nosti dicente Ysaia q; deus posuerit in eo iniquitates omnium nostrorum. **H**as itaq; super se recipiens contritione permaxima suspirijsq; et lachrymis penitus expiauit. **N**on enim sufficit optimo propiciatori mundi peccata solis corporis tormentis et preciosi sanguinis effusione celare. nisi etiam cordis dolores amarissimos pro eis benigne assumeret et infinita contritionis amaritudine se mactaret. **I**am aduertis (ni fallor) que sit horum singultuum propinqua ratio. **T**am ingens enim et profunda fuit cordis eius compunctio vt non nisi ingermiscere potuerit et lachrymari.

**D**ominicus. **V**iscera nunc dei nostri qui pro sua creatura ingemiscit et dolet. malitq; peccata nostra cum sua amaritudine expiare q; iuste punire. **S**ed quid rogo cause est q; se fitire tam anxie proclamauerit.